
JNll<ACE 
Smlouva o překládce vedení veřejné komunikační sítě 

I. Smluvní strany 

1) české Radiokomunikace a.s., IČO: 24738875, se sídlem Praha 6, Skokanská 2117/1, PSC 
169 00, společnost zapsaná v obchodním rejstffku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddfl B, vložka č. 16505, zastoupena panem 
provozu 

(dále jen ,,(Ra") jakožto vlastník vedení veřejné komunikační sltě na straně jedné 

a 

2) Město Rýmafov, IC: 00296317, se sídlem Rýmařov, náměstí Mfru 230/1, PSČ 795 01, 
zastoupeni!i Ing. Petrem Kloudou, starostou Města 

{dále jen 11stavebník") na straně druhé 

(ČRa a stavebnlk dále společně jen "smluvní strany", a tato Smlouva o pň!kládce vedení 
veřejné komunikační sítě dále jen „smlouva") 

nlže uvedeného dne uzavřeli, v souladu s ust. § 104 odst. 17 zákona č. 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejfcích llkonO, v platném znění 
(dále jen „ZEK") a zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákonf~ v platném zněnl (dále jen „oběanskf 
zákoník"), tuto 

Smlouvu o pfekládce vedení vefejné komunlkal:nl sítě 

li. Pfedmět a ll&II smlouvy 

1. tRa je vlastnlkem vedení podzemnl veřejné komunikační sítě, které je umístěno mimo 
jiné na následuJfcfch pozemcích: 331/1, 339/1 

to vše v katastrálním ~zemí Edrovice, obec Rýmal'ov (dále jen npodzemní sfť'') 

2. Stavebnfk Je Investorem stavby pod náivem „ TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA- EDROVICE 
li.A, vč pfeložky podzemního telekomunikačního vedení českých Radiokomunikací, a.s.", I 
která je součástí pozemku parc. č. 331/1, 339/1, k.O. Edrovlce a pro kterou je ke dni 
podpisu této smlouvy zažádáno o vydání Ozemního rozhodnutí (dále jen „stavba"). 
Rozhodnuti o umístění stavby Je nedílnou přílohou č. 1 této smlouvy. 

3. Stavbou bude dotčena stávajíc! podzemní síť ČRa. 

4. Pfedmětem smlouvy je provedení překládky podzemní s(tě, která byla vynucena 
stavbou uvedenou v bodě 2 tohoto člá11ku (dále jen „pfeldádka"). Pfekládka bude 
provedena za níže stanovených podmínek a v souladu s prlslušnými právními pfedpisy. 
Pfekládka bude realizována na pozemcích parc.č. 331/1, 339/1. v k.ú. Edrovice 
zapsaných na LV 115. (dále jen npozemky dot&lné pfekládkou"). Vlastníkem pozemků 
dotčených pfeklédkou je Město Rýmařov 

l 



s. Podzemnl síť Je ve výkresové dokumentaci vedena pod oznaamfm: radiokomunikace -
p!ekládka a tato výkresová dokumentace tvofí nednnou přílohu č. 2 této smlouvy a 
zákres prakládky do katastrilnl mapy tvofí nedllnou pfflohu č. 3 této smlouvy. 

6. Stavebnfk se zavazuje vykonat veškeré činnosti, nezbytné pro realizaci překládkv na 
vlastní odpovědnost a náklad. Bude-li to nezbytné, poskytne ČRa stavebníkovi 
pflměfenou součinnost. Náklady s tím spojené ponese stavebník. 

Ill. Ůhrada nllklad~ za překládku 

1. v souladu s§ 104 odst. 17 ZEK se stavebnfk zavazuje uhradit všechny náklady související 
s přípra'lou a realizací prakládky, pfedevšlm s vypracovánlm projektové a realizační 
dokumentace pfekládky, Její Ndné projednání s pffslušn~mi správními orgány, následné 
provedeni realizace stavby (včetně materliilu, odvozu všech odpadli a zališťovacích 
prací), včetně nákladO na vypracování dokumentace skutečného provedeni stavbv, 
geodetické dokumentace, geometrického plánu, llhrady nákladO spojených se zffzením 
smlu-v o smlouvách budoucích o zfízenl slufebností a smluv o zřízení služebností, plateb 
spojen~ se zřízením služebností ke všem pozemk6m. dotčenjm pfekl,dkou (a 
pffpadně, bude-li tfeba, i ke všem pozemkům dotčeným ochranným pásmem 
pfekládky), a ťlhrady všech správnlch I jln~h poplatkCr (vletně poplatkO za podáni 
návrhu na vklad služebností do katastru nemovitostij. 

2. Stavebnfk je dále povinen uhradit ČRa všechny sankce, které byla ČRa povinna zaplatit 
svým BkazníkOm v souvislost! s omezením čl prarušením poskytovaných služeb 
prostrednlctvím podzemní sítě, a to ve lhOtě 14 dnil ode dne doručení výzvy k Ohradě. 

3. Aniž tlm Je dotčeno výše uvedené, stavebník se zavazuje před podpisem každé smlouvy 
o znzenr služebnosti zaplatit jednorázovou llhradu za omezen( vlastnického práva 
zffzenfm dané služebnosti každému 'llastníku pozemko dotčených pl'ekládkou. 
Stavebnfk se zavazuje neprodleně po zaplacení jednorázové úhrady pfedat ČRa doklad 
osvědčujíc! provedeni platby. 

4. Stavebník se zavazuje k okamžité náhradě všech škod, které ČRa vzniknou v souvislosti 
s reallzacf pl'ekládky, a to bez ohledu na to, zda byly zpOsobeny stavebnfkem nebo 
osobami, které stavebník pi'i realizaci pfekládkv či s ní souvisejících činnosti použil. 
Škodu Je stavebník povinen uhradit bez odkladu poté, co byla ze strany ČRa vyčíslena a 
u stavebníka písemně uplatněna. Strany vylučují možnost soudu snížit náhradu škody ve 
smyslu ustanovení§ 2953 občanského zákoníku. 

IV. Zpracov,n( prolektov~ dokumentace pfekliidky 

1. Stavebník a ČRa se dohodli, fe projektová a realizační dokumentace pfekládky bude 
zpracovaná společnostf Vegacom a.s., IČO: 257 88 680, se sídlem Praha 4 - Lhotka, 
Novodvorská 1010/14, PSČ 142 01 (dále jen „PD"a společnost Vegacom a.s. dále Jen 
11Vepcom"). 

2. ČRa na vyzváni poskytne společnosti Vegacom podklady nezbytné pro účely zpracování 
PD. Kontaktní osoba ČRa v této věci je pan
České Radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6 - Bfevnov, telefon: 

radiokomunikace.cz 

3. Stavebník se zavazuje, le do 30 dnO po provedeni pfekládky zabezpečí wým nákladem 
vypracování geometrického plánu, kterým bude zan'lěfeno vedení sítě elektronickich 

2 

I 



komunikací na pozemclch dotčených pfekládkou, v počtu výtiskO potřebných pro 
vyhotovení všech potfebných smluv o zřízení slu!ebností. 

4. Stavebník se zavazuje zajistit podpis smluv o smlouvách budoucích o zi'ízení služebností 
{dále Jen „SoSB") se všemi vlastníky, pffpadně spoluvlastnlkV, pozemků dotčených 
pfekládkou, a tvto smlouvy protokolárně předat ČRa pfed zahájením realizace 
překládky. ČRa se následně zavazuje jako budoucl oprávněný SoSB podepsat a stejně 
tak poskytnout stavebníkovi veškerou potřebnou součinnost pro Jejich uzavfení. 
Závazný vzor SoSB tvořf přílohu č. 6 této smlouvy. Stavebnfk Je oprávněn měnit závazný 
vzor SoSB pouze na označených místech. Stavebník je povinen před podpisem SoSB ze 
strany budoucího povinného odeslat upravenou SoSB ČRa ke schválení. 

s. Po realizaci pfekládky a vyhotovení geometrického plánu stavebník zajistí tlledně 
ověfený podpis všech vlastnfkO (pfípadně spoluvlastnfktl) pozemko dotčenjch 

pfekládkou na smlouvách o zffzení služebnosti (smlouvy o zflzenf služebností nebo 
kterákoliv z nich dále jen .SoS") za podminek stanovených ve SoSB a tyto smlouvy 
podepsané ze strany povinných ze slufebnostr pak pfedá tRa k podpisu. Služebnosti dle 
SoS budou zffzeny ke všem pozemkOm dotčeným překládkou ve prospěch fRa na dobu 
neurčitou, a Jejich obsahem bude právo umístit podzemní vedení vefeJné komunikační 
s(těi včetně neomezeného práva vstupu a vjezdu na pozemky dotčené pfekládkou za 
účelem zabezpečováni provozu; oprav, úprav; údrfby a odstranění vedení vefejné 
komunikační sítě. ~vazný vzor Sos tvofl přílohu č. 7 této smlouvy. Stavebník je 
oprávněn měnit závazný vzor Sos pouze na označených místech. Stavebn(k Je povinen 
pfed podpisem SoS ze strany budoucího povinného odeslat upravenou SoS ČRa ke 
schválení. 

6. tRa na vyzvání poskytnou stavebníkovi potfebnou plnou moc pro pod.énl návrhu na 
vklad služebnosti do katc1stru nemovitostí. 

7. Stavebnlk se zavazuje doručit úplnou PD zástupci ČRa, panu na 
adresu uvedenou výše, nejpozději 60 dnCJ pfed započetlm realizace pfekládky. V pfípadě 
nesouhlasu ČRa s fešením pfekládky, prfpadně pokud PD neodpovld.é této smlouvě 
a/nebo příslušným právním pfedpisC.m, Je ČRa oprávnf na PO odmítnout a stavebník 
nesmí zahájit práce na překládce ani jakkoliv narušit podzemní sfť do doby předloženi 
nové, resp. upravené PD, se kterou ČRa vysloví swj písemný souhlas. 

V. Realizace pfekl,dky 

1. Stavebník se zavazuje, že výlučně na vlastní náklady a riziko zajistí realizaci pfekládkyr a 
to za podmínek stanovených ČRa a touto smlouvou. 

2. Stavebník se zavazuje, že prekládka bude provedena podle podmínek této smlouvy 
stanovených ve vyjádfení ČRa uvedeného v pfíloze č. 4 této smlouvy, schválené PO a 
v souladu se všemi právními pfedplsy a pfíslušn~ml správními rozhodnutími (zejména 
Cizemnlm a stavebním rozhodnutím). 

3. Stavebnfk se zavazuje včas př'ed realizací překládky zajistit na své náklady všechna 
příslušná správní rozhodnuti, která Jsou nezbytná pro realizaci pfekládky, a s realizací 
pfekládky nezapočít dfíve, než se tato rozhodnuti stanou pravomocnými. 

4. Stavebník se zavazuje, že na vlastní náklady zajisti vytyčeni překládané trasy sítě 

elektronických komunikací. 

3 



S. Realizaci pfekládky provede společnost Vegacom. Stavebník nenr bez pfedchoz(ho 
písemného souhlasu ČRa oprávněn realizovat p,ekládku sám a/nebo pomocí jiného 
subjektu než společnosti Vegacom. 

6. Stavebník se zavazuje min. 45 dnO pi'ed plánovanou realizací překládky písemně 
pofád2t ČRa na e-mailové adrese ochranasiti@radlokomunikace.cz (v kopii na e-mailové 
adrese: radlokomunikace.cz) o stanovení termínu přepojení sítě 
elektronických komunikací, včetně stanovení temdnu pffpadné výluky provozu. Výluka 
provozu mllfe být realizována pouze a jen v termínu stanoveném ČRa, tj. v tzv. 
#servisním okni fRa". 

7. Stavebník se zavazuje písemně oznámit mlnlmálně 14 dní pfedem ČRa pfedpokládaný 
termln zahájení zemních prací pfekládky a umožnit ČRa kdykoliv kontrolu realizace 
pi'ekládky. V pffpadf, .fe reallzace pfekládky neodpovídá této smlouvě, PD, pHslušným 
správním rozhodnutím a/nebo právním pfedpisÍlm, je ČRa oprávněna kdykoliv vydat 
stavebníkovi písemný pokyn k zastavení prací na realizaci pfekládky a požadovat 
nápravu vzniklého stavu. V takovém pflpadě je stavebník povinen pokynu ČRa 
bezodkladně vyhovět. fRa je oprávněna vyfadovat, aby započatá pfekládka byla 
upravena tak, aby odpovídala této smlouvě, PD, pfislušným správním rozhodnutím 
a/nebo právním pfedpisOm, a stavebnfk je povinen se tímto požadavkem řídit. Bude-li 
to vyfadováno k odvráceni hrozící škody, je fRa oprávněna vydat stavebníkovi a/nebo 
zh~ovltelf pfekládky pokyn k zastavení prací, avšak pouze na dobu nezbytně nutnou. 
Každý takový pokyn ČRa včetně zpOsobu jeho vyi'ešení musí být zapsán ve stavebním 
deníku. 

VI. Pfedání a pfevzetí pfekhldky 

1. Po dokončenl·překládky a s předstihem nejméně 14 dní se stavebnlk zavazuje písemně 
vyzvat ČRa k předáni a pfevzetí prekládky podzemního vedení vefeJné komunikační sftě. 
O provedeném pfedání a pfevzetr bude poffzen zápis, který podepíše zástupce ČRa, 
zástupce Vegacomu a zástupce stavebníka. 

2. K přejímacfmu ffzeni musí stavebník pfedloflt nífe uvedené doklady: 

a) technl~ zpráva o provedení p~kládky; 

b) měfící protokoly; 

cj seznam oceněného materiálu poulitého pro realizaci prekládky; 

d) vyjádření dotčených správcO komunikací, chodníkO, zeleně, jiných infenýrských 
sítí a vlastníkO nebo uživatelO nemovitostí dotčených překládkou, jejich souhlasů 
s kvalitou předaných povrchO po ukončení stavby; 

e) kopie stavebního deníku zhotovitele překládky. 

3. tRa Je oprávněna odmítnout pfevzetf pfekládky v pfípadě, že pfekládka neodpovídá 
této smlouvě, PD, příslušným vydaným správn{m rozhodnutím a/nebo právním 
předplsOm, pffpadně !e stavebnlk nepfedložil všechny doklady výše uvedené v článku 
VI. odst. 2. této smlouvy a/nebo le překládka brání z jiného dOvodu fádnému užívání ze 
strany ČRa. V takovém pfípadě Je stavebník povinen do 30-tl dnO od odmítnutí převzetí 
překládky ČRa zjednat nápravu. Smluvní strany vylučují použití ustanoveni § 2605 odst. 
2 občanského zákoníku. 

4. Do 60 dnO ode dne převzetí díla ČRa se stavebník zavazuje doručit ČRa následující 
dokumenty a dokladv: 

4 



a) Sos ke všem pozemktlm dotčeným pfekládkou s razítkem pPíslušnétlo 
katastrálního úřadu o povolení vkladu; 

b) potvrzení o úhradě úplaty za zřízení všech služebností dle bodu a) výše; 

c) doklady prokazující postoupení všech práv a záruk k překládce dle této smlouvy 
ve prospěch ČRa dle čl. VIII odst. 2 této smlouvy; 

d) geometrický plán pfekládk.y se všemi náležitostmi pro óčely vkladu slufebnostr 
do katastru nemovitostí; 

e) dokumentace skutečného provedení překládky dle čl. VII níže; 

pflčemz pfedlofení všech V'ÍŠe uveden~ch dokumentO představuje odkládací podmínku 
splnění závazku stavebníka dle této smlouvy. Pro vyloufenr jakýchkoliv pochybností tedy 
platí, fe závazek sta"ebníka Je splněn a! fádným předáním všech dokumentO a dokladů 
uveden'1ch v tomto čl. VI. 

Vit. Dokumentace skuteWho provedení pfeld6dky 

1. Součástí realizace pfekládky je pořízení dokumentace skutečného provedení pi'ekládky, 
vyhotovené v návaznosti na skutečný stav provedení překládky. 

2. Stavebník se zavazuje předat ČRa, ve třech vyhotoveních, geodetické zaměfenf 
pfekládky v rozsahu a formě dle geodetic~ směrnice, která tvofí nedílnou pfflohu č. 5 
této smlouvy. 

VIII. Záruční podmínky a reklamace 

1. Stavebník se zavazuje na provedenou překládku poskytnout záruční dobu v délce 72 
měsíc6 ode dne pfedání a převzetí překládky. 

2. Právo reklamovat vady pfechází pfevzetrm pfekládky ze stavebníka na tRa. Vyskytne-li 
se v prOběhu záruční doby na překládce vada, má ČRa, dle své volby, právo reklamovat 
vadu přímo u dodavatele stavebně-montážních prací nebo pl'fmo u stavebníka. 
Reklamace vad musí být uplatněna CRa bez zbytečného prodlení. 

IX. Závěrečně ustanovení 

1. Písemnosti dle této smlouvy se doručuj/ na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, 
neoznám'-ti písemně smluvní strana druhé smluvní straně adresu jinou. 

2. Tato smlouva Je vypracována ve čtyfech vyhotoveních. Dvě vyhotovení obdrif stavebník 
a dvě vyhotovení obddí ČRa. 

3. Smluvní strany se dohodly, 2e ustanovení § 1799 a§ 1800 občanského zákoníku se na 
tuto smlouvu neuplatní. 

4. Práva stavebníka z této smlouvy nebo v souvislosti s n( se promlčí uplynutím 15 let ode 
dne, kdy stavebník mohl dané právo uplatnit poprvé. 

S. Smluvní strany se dohodly, fe stavebník na sebe pfebírá nebezpečl změny okolností ve 
smyslu ustanovení§ 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 

6. ČRa je oprávněna započíst si svou pohledávku na smluvní pokutu dle této smlouvy 
oproti jakékoliv pohledávce stavebníka dle této smlouvy nebo v souvislosti s nf bez 

s 

I 

I 



ohledu na § 1987 odst. 2 občanského zákoníku. 

7. ČRa Je oprávněna postoupit jakoukoliv pohledávku za stavebníkem z této smlouvy I tuto 
smlouvu tfetí osobě. Stavebnlk bude pfi postoupeni této smlouvy oprávněn odmítnout 
osvobození ČRa od Jejích povinnosti, pouze pokud tfetí osoba (postupník) by vOčl 
stavebníkovi měla peněžitý dluh a zároveň by k okamfiku postoupení byla Jejf schopnost 
tento dluh splnit menšf než schopnost fRa. 

8. Smluvní strany se dohodly, že ČRa není odpovědná za porušení povinností z této smlouvy 
s výjimkou odpovědnosti za újmu způsobenou úmyslně nebo z hrubé nedbalost!. 

9. Pro pfípad porušení Jakéhokoliv závazku stavebnflca dle této smlouvy se stavebník 
zavazuje uhradit ČRa smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za kaž~ případ Porušeni, 
pFípadně za každý, i započatý, kalendářní týden, kdy je stavebník v prodlení se splněním 
kteréhokoliv závazku dle této smlouvy. Vznikem práva na úhradu smluvní pokuty není 
dotčen nárok ČRa na náhradu škody vzniklé porušením téže povinnosti v plné výši. 

10. Změny této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemnjch číslovaných 
dodatkO, podepsaných oběma smluvními stranami. 

11. Smluvní strany se dohodly, že veškerá právní jednání (včetně odstoupení, pokud bude 
kterákoliv smluvní strana k takovému právnímu jednání oprávněna) budou smluvní 
strany činit pouze písemně, a to pouze formou listiny opatfené podpisem osoby 
oprávněné jednat za příslušnou smluvní stranu (úfedně ověřeným v pfipadě, kdy to 
vyžadují právní p~edpisy) doručené osobně, poštou či kurýrní slufbou. Právní Jednání 
dle pfedchozf věty nelze činit elektronickým! o jinými technickými prostředky. 

12. Je nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy nezákonným, neplatným, 
neúčinným nebo nevymahatelným, nemá tato skutečnost vliv na zákonnost, platnost, 
účinnost či vymahatelnost zbývajících ustanovení smlouvy, pokud se dOvod 
nezákonnosti, neplatnosti, neúčinnosti nebo nevymahatelnosti t'fká jen takové části 
právního jednání, kterou lze od ostatního obsahu oddělit a lze-li pfedpokládat !e by 
k právnímu jednání došlo i bez této nezákonné, neplatné, neúčinné čl nevymahatelné 
části, rozpoznala-li by smluvní strana její nezákonnost, neplatnost, nellčinnost čl 
nevymahatelnost včas. Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu po obdržení 
výzvy jedné ze smluvních stran adresované druhé smluvní straně nahradit všechna tato 
nezákonná, neplatná, neúčinná nebo nevymahatelná ustanovení, ke kte,ým se 
nepflhlífí, ustanoveními níkonn'lml, platnými a vymahatelnými, která co mofná nejvíce 
budou vyjadrovat pOvodní záměr smluvních stran. 

13. Jak'(koli spor vzniklý z této smlouvy bude s konečnou platností fešen věcně a místně 
pffslušným soudem české republiky. ; 

14. Podmínky dohodnuté v této smlouvě se povalují za dOvěrné. 

15. Tato smlouva nabývá platnost! a ~činnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvnfmi 
stranami. 

16. Poté, co si tuto smlouvu pfečetly, smluvní strany prohlašují, !e obsah této smlouvy, 
prohlášení, druky, práva a závazky v ní obsažené jsou projevem jejich pravé a skutečné 
vule, a fe tato smlouva byla uzavřena na základě vzájemné dohody, nikoli pod nátlakem 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Na dllkaz výše uvedených skutečností smluvní 
strany tuto smlouvu podepisují. 

6 



Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující pfflohy: 

PfHoha č.1- Rozhodnutí o umístění stavby-tato pfíloha bude doplněna do smlouvy 
poté, co rozhodnutí o umístění stavby nabude právní moci 

Pffloha č. 2 -výkresová dokumentace vedení podzemní sítě, jel je dotčena pl'ekládkou 

Pffloha č. 3 - Zákres pfekládky do katastrální mapy 

Příloha č. 4 - Vyjád~nr ČRa 

Pffloha č. S - Geodetická směrnice 

Příloha č. 6 - Vzor Smlouvy o smlouvě budoucí o zfízení služebnosti 

Příloha č. 7 - Vzor Smlouvy o z~ízenr služebnost! 

J1. J 1-ep (,r- Z~·J· 2{)/S-v Rýmafově, dne .................... V Praze, dne ............... " .......... .. 

Za stavebníka: 

Ing. Petr Klouda, 

starosta Města 

Za České Radiokomunikace a.s. 

Č 1 e, Radiokomunikace a.s. es ( 
Skokanská 211 7 / 1 

169 00 Praha 6 
(21) 

7 

; 



li 
33111 

RÝMAŘOV 
EDROVICE 

li 
331n2 

~ 

193 

2(/3/f 

192 

- -~ li 
'/ 331/11 

342 

342118 --



" / ...,, ,L .. 

U IIŘBJTíl<.; '/ 

I/ ( >" .t. ·,. ;_ ~ .. ~, 

MJZAa: SPLAšKoVA 
ICANAUZ:M:E DdftwA 
~t:CJS\ltn..EMI 
9Jtl., UIID. D2' 
NU. PL'TNCMIJ 

"""""""""'""' --IM "f:DD4 0LJN - POOlDINI -KMALIZAa: ll"l..dlcovA 
KMW.llAa: DdfDvl. 

~~ .. 
„AOK*OIMc:l(N:;t: - f'fE..o2KA 

.... 

' ~)., .. 

+ 

" 

- ~---·-·-·L·- ----~ ---- -- -··- -·-·-
.-. ...... 

" ,u,;, 



~ 

~51(@~~ 
RADIOICOMUNIICACE 

VAi dopla znaeky I ze dne Naieznaeb 

/ 25.02.2014 UPTS/OS/99691/2014 

Vylizuje/ Unka 

PROJEKCE MÁŠA 

591 01 2.dár nad Sázavou 

l Ml.to OdeeHínl I dne 
Prana / 16.05.2014 

Vic: ,, Vyjidfenl k existenci podzemnlch a nadzemnlch sHf spol. české Radiokomunikace, a.s." 
Óčel: Dlstence sltl, dokumentace pro dzernnJ "zenl, dokumentace p,u stavebnl rtzanr 

Akce: ., TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA • EDROVICE li.A, vč. pfelolky podzemniho 
telkomunika~nfho vedeni Českých Radiokomunikaci, a.s.11 

Oznamujeme V6m, 18 ~ raallzad Valf BlaYby DO J D E ke styku a podzemním talalmmunlkal!ním vedením a 
zaltzením adlkwacl aftl ~ Radlokomunllcad, a.s. 

S realizací stavby: "Technlclai Infrastruktura - Edrovice HA· souhlasíme za předpokladu, že: 

1. Bude reallzovéna, vaší stavbou vyvolané, přelo2ka stévajíc(ho podzemního telekomunikačního vedenf českých 
Radiokomunikaci, a.s., mimo pozemky určené k budoucí zéstavbě. 

Preklédku podzemního telekomunikačního vedení do Vémi navrhované trasy je možné provést za pouze za 
pfedpokladu, že budou dodrženy následující po!adavky: 

a) nejpozději 90dml pl'ed plánovanou realizací překládky uzavře investor stavby s českými 
Radiokomunikacemi, a.s. Smlouvu o pfskládcs., 

b) V rémcl reallzace překládky budou nejprve položeny nové HDPE trubky do trasy nachézejfcí se mimo 
pozemky určené k budoucí zástavbě. po položení noY9ch HDPE trubek dojde k zafouknutí optickým kabelem a 
pffpravě/zffzenr noY9ch optických spojek. Následně dojde, v pfedem dohodnutém tennlnu výlukového okna, 
k přepojení stévajídch optických kabelO na nově vybudovanou trasu a vyfouknutí stévajíách optických kabelů. 

c) Realizace pl'ekJédky bude včas, tj. s min. 3~tl denním předstihem, objednána investorem stavby u senÁsní 
organizace ~ských Radiokomunikaá, a.s .. Investorem stavby jsou hrazeny všechny náklady spojené 
s realizací vynucené pfekládky podzemního telekomunikafního vedení. 

2. Pn provádění zemních nebo jiných prací v blízkosti našich podzemnlch telekomunikačních vedení a zaffzenf, 
které mohou ohrozit podzemní telekomunikační vedení a zaffzeni v blízkosti těchto vedeni a zalízení, učiníte podle 
§ 101, odst. 2, 7.ákona č. 127/2005 Sb. v platném znění o elektronických komunikacích veškerá opatření, aby 
nedošlo k poškození telekomunikačních vedeni a zaffzenf těmito pracemi, zejména tlm, že: 

a) uvědomíte české Radiokomunikace, a.s. nebo organizaci, které vydala vyjádfení k záměru stavebníka, o 
zahéjenr prací nejméně 15 dní předem. Podklady k průběhu trasy kabelO ČRa jsou k dispozici na objednévku u 
firmy Vegacom, a.s. na &•mailové adrese geo@vegacom.cz. Objednávka musf osahovat č.J. vyjédření a datum 
jeho vydéní. 
b) pfed zahájením prací nechéte vytyčit polohu podzemnfho telekomunikačnlho vedení a zaffzení přima ve 
staveništi a jeho bllzkém okolí. Vytyčení objednejte nejméně 14 dní předem u pracovníka firmy Vegacom, a.s. Ing. 

l47l8'875 tZl4lJ8875 



Michala Cepéka tel. 387001893, nebo 603855225. Objednávka musf osahovat č.J. vyjédfenf a datum jeho vydáni. 
c) prokazatelně seznámíte pracovnfky, kteff budou provádět práce, s polohou tohoto vedení (zaffzenl). 
d) upozorníte organizaci, provádějfcf práce na možnou polohovou odchylku 30 cm ve všech směrech od polohy 
udávané výkresoVou dokumentaci. 
e) !Jpozomfte pracovnfky, aby dbali pfi pracích v těchto místech největšf opatrnosti, nepoužívali z:de nevhodné 
néfadí a aby ve vzdálenosti 1,5 m po každé straně vyznačené trasy vedenf (zaffzenl) nepoufivali žádné 
mechanlzačnl prostredky (hloubfci stroje, sbiječky apod.). 
f) po dobu Výstavby učiníte veškerá nezbytná opatfení, vedoucf k zamezení možného pošk.ozenf podzemnfho 
telekomunikačnlho vedení a zařízení přejezdem stavební techniky a to i na pffstupových trasách ke staveništi, 
(napf. krytí betonovými panely, ocelovými pláty apod.). 
g) nad telekomunikačním vedením (zaffzenfm) budete dodrfovat zákaz skládek a budováni zaffzeni, které by k nim 
znemožňovalo pffstup. 
h) zajistíte, aby odkryté telekomunikačnf vedení (zafízenQ bylo fádně zabezpečeno proti poškození a to nejen pfi 
prováděn( prací, ale i pfed poškozením třetími osobami. 
i) dohlédněte, aby org m a vyzvala pracovníka finny 
Vegacom, a.s. pana V provedeni kontroly pfed zakrytím 
kabelu. Ten ověff, jestli nen( vedení (zaffzeni) viditelně poškozeno a Jestli byly dodrženy stanovené podmfnky a 
následně vydá souhlas k zéhozu. Ke kontrole vyzvěte prosím 14 dnf pfed požadovaným termínem. 
j} zajistfte, aby pH kff!eni nebo souběhu s podzemními telekomunikačními vedeními (zaffzenfmi) byla dodržena 
CSN 73 60 05 (Prostorová ůprava veden( technického vybaven() a aby bylo ohléšeno neprodleně každé poškození 
podzemnlho telekomunikačnlho vedenf (zaffzenf) organizaci, která vydala toto vyjádfení. 
k) pf! kfftenf komunikace musf být vedení uloženo do chraniček (betonové žlaby) s přesahem 1m na každou 
stranu komunikace. 
I) bez souhlasu Českých Radiokomunikaci, a.s. nebudete snižovat vrstvu zeminy nad a pod telakomunikačnlm 
vedením (zaffzenfm). 
m} písemně ohlésfte ukončeni prad organizaci, která vydala toto vyjádfenr. 
n) pokud pfi realizaci stavby dojde v místě dotčení našich sftf ke zrněně polohopisu (zpevněné plochy, vjezdy atd.), 
je investor povinen pledat ť:eským Radiokomunikacím, a.s. geodetické zaměření skutečného stavu 
telekomunikačního vedení (zaffzenf) vl'.etně aktuélnlho polohopisu. 

K vaií žádosti Vim po proietření aktu61ního stavu nailch nadzemních artr sdilujeme, že v uvedené 
lokalitě nedojde ke styku s i6dným nadzemním vedením/zaffzenfm v naif sprivl. 

Pokud by bylo tfeba manipulO\lat s vedenfm eeských Radiokomunikaci, a.s., nebo je pl'eklédat, je akreditovanou organlzacr 
pro takové préoe spol&enost Vegacom a.s., u nlf Je tfeba préce objednat. 

Upozorňujeme, 2e nedodrtenr těchto podmlnekje porušenlm právnJ povinnosti podle§ 101 zákona 
C. 127/2005 Sb. a o zrnině daltlch zékonil v platném znlnl. 

Toto vyjádl'enl platJ pro rozsah uveden9ch pracr. Pozbývé platnosti, jestlite se nezačne se stavebnfmi pracemi uvedené 
stavby do jednoho roku od jeho vydénf. Pft tédoatl o zrněnu nebo prodlouženi územn1ho rozhodnutt (stavebnfho povoleni) je 
nutno požédat Oeské Radiokomunikace o nové vyjád1enf o existenci podzemnfch telekomunikatnfch vedení a zaffzanf. 

Pflpadn6 poikozenl kabelu stavebnfk okamfiti nehlúl na HOTLfNE firmy Vegacom: 
tel. 251 004470, fax.251 004480 s nepr.trtltou slulbou. 

Vyjédfenl vydévé Vegacom a.s. na základě Smlouvy o dílo t. 0823/2003/ÚTS mezi společnostmi Vegacom a.a. a České 
Radiokomunikace, a.s. Platnost tohoto vyjédfenf je jeden rok od dne vydáni. 

S pozdravem 

Za sprévnost 
tc,l.é '"1J11;°1,.()ffl1J.D

Pntoha: 

Slcoklln!ři<a.: 117/1
169 00 .Praha 6 

(S4) 

Pozn. Písemné žádosti zasflejte na adresu: 
české Radiokomunikace, a.s. 
odd. Ochrany sltl 
Skokanské 2117/1 
169 00 Praha 6 - Bl'evnov 
Tel.: 242 411 XXX 

Platnoat tohoto vyJ'dfanr J• Jeden rok od data vystaveni. 

l473IB75 (l2A7.3887S 

J 



RÝMAŘOV 
EDROVICE 

-



+ 

, 1, < 
' 

+ l ·~ : 11.lt. 
§ ... .. 
on 

li 1 \' ,,~ + t085300 

" f 
li l"' I ... ..,. 

+ + 10113400 

I • li 

i' 
i 
i 
I 

I • ... 
1D8J5DO 

í 

,, 

~ 

'\. o 

'~ ". 
/

A. • - I' ---... __ ,_._,. 

• '··'' I ~ -----• • • i) . • tio,,,,pcMf ,. 

/ ~. 
... ~ I +r-r---

' , 


